Advisory One (T)
Riicknahmepreis:
Datum:
Zwischengewinn:

Basisinformationen
WKN:

ISIN:

Fondswahrung:
Grundung:
Fondsvolumen (n.v.):
Ertragsverwendung:
Fondsmanager:

TER p.a. (31.03.2004):

Kosten
Ausgabeaufschlag:
Managementgebihr p.a.:
Depotbankgebiihr p.a.:
Performancefee:

Chart (1 Jahr in EUR)

10,52 EUR
28.02.2008
n.v. EUR
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fondsmeter® Ranking

Short-Term-Ranking (1 Jahr): ()

Mid-Term-Ranking (3 Jahre): not ranked
Long-Term-Ranking (5 Jahre): not ranked
Fondssektor: Mischfonds Schwerpunkt Aktien Welt
Risikoklasse (Bank): 3

Anlagegrundsatz

Der Fonds investiert vorwiegend in Aktien weltweit. Je nach
Marktsituation kdnnen auch Renten und liquide Mittel gehalten werden.
Das Fondsmanagement schenkt dem langfristigen Vermdgensaufbau
besonderes Augenmerk und greift aktiv und entscheidend in die
Fondsallokation ein.

Fondsgesellschaft

Fondsgesellschaft: ERSTE SPARINVEST Kapitalanlagegesellschaft

m.b.H.

Anschrift: Habsburgergasse 1a Wien
Domizil: Osterreich
Telefon: +43(0)1/53100-0
Homepage: http://www.sparinvest.com

Performancekennzahlen

Standardabweichung (1 Jahr): 10,89%
Standardabweichung (3 Jahre): n.v.
Sharpe Ratio: -0,85
Tracking Error (1 Jahr): 2,25
Korrelation (1 Jahr): 0,72
Beta (1 Jahr): 1,35
Treynor Ratio (1 Jahr): -6,82
Jahreshoch: 10,78
Jahrestief: 10,18
Maximaler Verlust: -5,50%
Maximale Verlustperiode: 2 Monate
Wertentwicklung (Stand: 27.02.2008) EUR

1 Monat 2,33%
3 Monate 0,38%
6 Monate -2,13%
1 Jahr -7,45%
3 Jahre n.v.
5 Jahre n.v.
10 Jahre n.v.
3 Jahre (p.a.) n.v.
5 Jahre (p.a.) n.v.
10 Jahre (p.a.) n.v.
seit Jahresbeginn -2,04%
seit Auflage -0,62%
seit Auflage (p.a.) -0,33%

Seite: 1 - (C) 2008 fondsweb(R) / Financial Webworks GmbH - www.fondsweb.de / www.fww.de - Fir Inhalte und Richtigkeit der Angaben wird keine

Haftung ubernommen.



Top-Holdings*

Top-Branchen*

Top-Wahrungen*

B Lukoil Oil ADR
Strabag

M Siemens
Allianz

M intercell Interna...
Deutsche Bank

B IMMOEAST Immobili...

[ Intel Corp.
Voest-Alpine Stahl
Wienerberger AG

M Finanzen
Industrie / Inves...

M Energie
Grundstoffe

M Technologie
Konsumguter

[l Pharmazeutik

[ Immobilien
Divers
Kasse

M Euro
US-Dollar
[l Hongkong-Dollar
Ungarische Forint
[l Arabischer Dirham
Britisches Pfund ...
B Kanadische Dollar
[ Thailandischer Baht
Polnischer Zloty
Kasse

Volumensveranderung monatlich perf. bereinigt in %

120

1104
100+
a0+
&0
704
G0
S04
404
304
204
104
0

2007

Feb Mar 2pr Ma Jun Jul Aug Sep Oct Moy Dez  Jan

2008

6,30%
4,10%
2,30%
2,20%
2,00%
1,90%
1,80%
1,70%
1,70%
1,60%

16,00%
16,00%
13,00%
10,00%
6,00%
6,00%
3,00%
2,00%
11,00%
16,00%

63,16%
22,80%
3,83%
1,63%
1,63%
1,45%
1,45%
1,26%
1,08%
16,00%

Top-Lander*

Top-Assets*

Performance in % (annualisiert)

M Russland
Europa

M Osterreich
Nordamerika

M Osteuropa
Asien

M Welt

[l Kasse

[l Aktien

[l Renten

Geldmarkt/Kasse

fondsmetrix® (Rendite-Risiko-Matrix - 1 Jahr)
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Sektorenvergleich in EUR 1 Monat 3 Monate 12 Monate Ifd. Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre

Advisory One (T) +2,33% +0,38% -7,45% -2,04% n.v. n.v. n.v.
Sektorenbester +7,86% +4,61% +6,07% +4,30% +58,01% +165,88% +85,90%
Sektorendurchschnitt +1,36% -3,90% -8,03% -5,64% +15,96% +51,38% +19,17%
Sektorenschlechtester -3,38% -18,15% -37,68% -22,87% -22,56% +19,93% -16,97%
Anzahl der Fonds im Sektor 179 164 147 168 130 96 19
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